
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 
 

 Area I 
           

Prot. n.  8150                                                                             Lecce,  02/08/2013 
         
         
    IL DIRIGENTE    
         
        
           VISTO  il decreto n. 5835 del 14.06.2013 con il quale è stata disposta la mobilità degli 
insegnanti  di ruolo di scuola primaria  relativa all’a.s. 2013/14 e il decreto n. 6306 del 26/06/2013 
di modifica della stessa mobilità;  
           VISTO il decreto n. 7313 del 24/07/2013  con il quale vengono apportate modifiche  ai 
trasferimenti interprovinciali su posti di lingua inglese; 
            VISTA la  nota del 25/07/2013 con la quale l’insegnante di scuola primaria Orlando Maria 
Grazia rivendica  il trasferimento interprovinciale su posto  di Lingua Inglese in quanto beneficiaria 
della precedenza prevista per il coniuge  convivente di personale militare di cui all’art. 17 della 
legge n. 266/1999 e dell’art. 2 della legge n. 86/2001; 
            VISTO l’art. 7  c. 1 p. VI del CCNI concernente la mobilità del personale docente per l’a.s. 
2013/14; 
            ACCERTATO  che effettivamente il coniuge militare dell’insegnante di scuola primaria 
Orlando Maria Grazia è stato trasferito d’autorità presso Maricentadd Taranto e che all’atto del 
collocamento in congedo ha eletto il proprio domicilio nel comune di Taurisano; 
         CONSIDERATO   che presso l’IC di Taurisano 1°  risultava disponibile 1 posto di Lingua 
inglese assegnato all’insegnante  Serio Alessandra con p.183; 
         RITENUTO necessario pertanto effettuare le conseguenti rettifiche; 
         VISTO  l’art. 12 del CCNI del 11.03.2013 concernente la mobilità del personale docente 
educativo ed ATA per l’a.s. 2013/14;  
    D E C R E T A  
per le ragioni espresse in premessa la mobilità  del personale docente della scuola primaria, relativa 
all’a.s. 2013/14,  pubblicata con provvedimento n. 5835  del 14.06.13, n. 6306 del 26/06/2013 e 
n.7313   24/07/2013  è modificata come segue:: 
 
ROVITO MARIA GRAZIA  N. 06/02/74 Le                 P. 162                      da prov. di Bari 
trasferimento revocato (riacquista titolarità in provincia di Bari) 
 
ORLANDO MARIA GRAZIA             P. 113  da prov. Taranto 
N. 14/01/73 LE                               prec. coniuge militare a IC  Taurisano 1° Lingua inglese 
 
SERIO ALESSANDRA               P. 183                da prov. Cemona 
N. 06/07/70 Le                                                                         a IC Melissano Lingua Inglese 
 
 



 
I  Dirigenti  Scolastici avranno cura di notificare  il presente decreto  al personale docente 
interessato.. 
In materia di contenzioso, potranno essere esperite le procedure previste dall’art. 12 del CCNI 
richiamato in premessa, il quale al comma. 2 testualmente recita: “Sulle controversie riguardanti le 
materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati 
possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto 
conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura 
Civile dall’art. 31 della  legge 4  novembre 2010 n. 183.”. 
 
      IL VICARIO COORDINATORE 
                                        Luigi FRIGOLI 
                              
         
          

 
ALL’ALBO        S E D E 
ALL’UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO     S E D E 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DEGLI ISTITUTI COMPRENSIVI  
     E DELLE DIREZIONI DIDATTICHE   DELLA PROVINCIA 
ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE 

   PER LA PUGLIA  -  DIREZ. GENER. / UFF. III° -  B A R I 
A TUTTI GLI  UST       LORO SEDI 
e, p.c. : 
 
AI SINDACATI PROV.LI DELLA SCUOLA PRIMARIA   LORO SEDI 
AI CORRISPONDENTI DELLA STAMPA LOCALE   LORO SEDI 
ALLE  EMITTENTI  RADIOTELEVISIVE LOCALI    LORO SEDI 
 
 
 
 
 
 
 
 

                   
       
rettifica trasf.scuola primaria    


